
Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2009 1733 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009121600173

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIRETORIA REGIONAL DE SANTA CATARINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9000115/2009

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peças e acessórios
originais, em motocicletas da ECT e serviço de guincho, no Mu-
nicípio de Blumenau, para atender as unidades dos Correios de-
nominadas CDD/Vosrtadt (unidade principal), CEE/Blumenau e CTO
(reserva de manutenção de Blumenau), da Diretoria Regional de San-
ta Catarina, por 12 meses, podendo ser prorrogado conforme le-
gislação vigente; HOMOLOGADO À EMPRESA: A. G. Racing Ltda
ME; LOTE/ITEM: único; VALOR GLOBAL: R$ 49.779,84 (quarenta
e nove mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta e quatro
centavos).

MIRIAM TAMBOSI
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9000100/2009

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva, com aplicação de peças e acessórios originais, em
cofres e fechaduras eletrônicas de retardo, em diversas unidades da
ECT da Diretoria Regional de Santa Catarina, por 12 meses, podendo
ser prorrogado conforme legislação vigente; MOTIVO DA REVO-
GAÇÃO: com fulcro no Art. 49, da Lei de Licitações e Contratos.

JORGE ALEXANDRE NIEDERAUER RAMOS
Pregoeiro

DIRETORIA REGIONAL DE SERGIPE

EDITAL N.º 640/2009
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por
intermédio da Diretoria Regional de Sergipe, informa aos candidatos
classificados no concurso público para o cargo de Operador de Tria-
gem e Transbordo I, edital nº 133/2006, publicado no Diário Oficial

da União do dia 07/04/2006, que ainda não tenham sido convocados
anteriormente, que surgiu 01 (uma) vaga para o respectivo cargo na
cidade de Recife, no estado de Pernambuco. Os candidatos que ma-
nifestarem interesse no preenchimento da vaga deverão apresentar
requerimento pessoalmente em horário comercial ou por meio de
Sedex endereçado à Rua Laranjeiras, 229, Centro, Aracaju, Sergipe,
49002-900, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data pos-
terior ao dessa publicação no Diário Oficial da União. A convocação
dos candidatos que manifestarem interesse será realizada, obedecen-
do-se a proximidade geográfica da região da vaga e a ordem rigorosa
de classificação. O não pronunciamento indica a não aceitação da
vaga oferecida, sem que isto implique qualquer alteração da ordem de
classificação de sua localidade base. Comunicamos que o candidato
poderá solicitar transferência para outra localidade, somente após
01(um) ano de efetivo exercício na Diretoria Regional de aceitação da
vaga.

JOSE FERNANDO JASMIM REIS
Presidente Regional da Comissão Organizadora

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000028/2009

OBJETO: Locação de 06 (seis) veículos leves, sem motorista, tipo
Sedan/Wagon, HOMOLOGADO À EMPRESA: NMJ EMPREEN-
DIMENTOS LTDA, CNPJ 10.562.803/0001-93; com um VALOR
GLOBAL ANUAL DE: R$ 95.818,32.

CLEIDE ANDRADE SANTOS GUIMARÃES
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO INTERIOR

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

2º Termo Aditivo de Reti-ratificação ao Contrato nº. 303/2009 de
prestação de serviços de limpeza e conservação; Objeto do Termo
Aditivo: Aditamento Contratual; Contratada: FALCÃO SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS LTDA; Valor do Aditamento: R$ 10.156,25; Data
da Assinatura: 23/11/2009; Vigência: A partir de 01/12/2009.

01) Contrato - Nº. 0351/2009. Objeto: Prestação de serviços de adap-
tação do imóvel para abrigar a Agência de Correios Comercial Jacaré
- Cabreúva/SP. Contratada: CONSTRUTORA RAINHA LTDA. Valor
Global: R$ 88.999,77; Data de Assinatura: 14/12/2009. Vigência:
14/12/2009 a 14/12/2010. Origem: Pregão Eletrônico 9000122/2009;

02) Contrato - Nº. 0355/2009. Objeto: Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peças, genuínas e
originais, e lubrificantes de motor, em motocicletas da marca Honda,
modelo NXR Bros, de propriedade da ECT, centralizadas na cidade
de Jundiaí/SP. Contratada: WINNER COMÉRCIO DE VEÍCULOS
LTDA. Valor Global: R$ 18.802,00; Data de Assinatura: 14/12/2009.
Vigência: 21/12/2009 a 21/12/2010. Origem: Convite nº.
9000058/2009;

03) Contrato - Nº. 0356/2009. Objeto: Prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, com aplicação de peças, genuínas e
originais, e lubrificantes de motor, em motocicletas da marca Honda,
modelo NXR Bros, de propriedade da ECT, centralizadas na cidade
de São José do Rio Preto/SP. Contratada: EDUARDO VICTORETI
ME. Valor Global: R$ 12.850,00; Data de Assinatura: 14/12/2009.
Vigência: 21/12/2009 a 21/12/2010. Origem: Convite nº.
9000059/2009;

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000152/2009

Objeto: Serviços de engenharia - adaptação do imóvel para abrigar o
CDD Itapeva, conforme Edital; Homologado à empresa: Simieng
Comércio e Construções Ltda. EPP, no valor global de R$
50.999,00.

LUCIANA MOURA DE ANDRADE
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9000167/2009

Objeto: Prestação de serviços de substituição de cabeamento por fibra
optica do sistema CFTV do CTC/CTE-CAS - ECT/DR/SPI , con-
forme Edital. Abertura da Licitação: 07/01/2010 às 08:30 horas. Re-
tirada do edital e informações: no endereço http://www.cor-
reios.com.br, pelo telefone (14) 4009-3558 ou fax (14) 4009-3659.

LUCIANA MOURA DE ANDRADE
Pregoeira

DIRETORIA REGIONAL DE SÃO PAULO METROPOLITANA

EDITAL Nº. 636/2009

A Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, por intermédio da Diretoria Regional de São Paulo Metropolitana, com referência ao edital de N.° 19, publicado no Diário Oficial da União do dia
10/12/2009, seção 3, página 156 e 157, que trata da abertura das inscrições no período de 28/12/2009 a 15/01/2010, informa a seguinte retificação:

Onde se lê:

CARGOS DE CARREIRAS ESPECÍFICAS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO
JÚNIOR

Auxiliar de Enfermagem do Trabalho Ensino médio completo; possuir curso de Auxiliar de Enfermagem do Trabalho; comprovar experiência de
06 (seis) meses no exercício da profissão de Auxiliar de Enfermagem do Trabalho; possuir registro no
COREN e estar em dia com as obrigações legais junto àquele órgão.

R$ 922,87 30,00

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
JÚNIOR

Técnico em Segurança do Trabalho Ensino médio completo; possuir curso de técnico de Segurança do Trabalho; comprovar experiência de 06
(seis) meses no exercício da profissão de Técnico de Segurança do Trabalho; possuir registro no CREA e
estar em dia com as obrigações legais junto àquele órgão.

R$ 1.528,55 35,00

Leia-se:

CARGOS DE CARREIRAS ESPECÍFICAS
AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO
JÚNIOR

Auxiliar de Enfermagem do Trabalho Ensino médio completo; possuir curso de Auxiliar de Enfermagem do Trabalho; comprovar experiência de
06 (seis) meses no exercício da profissão de Auxiliar de Enfermagem do Trabalho; possuir registro no
COREN e estar em dia com as obrigações legais junto àquele órgão.

R$ 902,57 30,00

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
JÚNIOR

Técnico em Segurança do Trabalho Ensino médio completo; possuir curso de técnico de Segurança do Trabalho; comprovar experiência de 06
(seis) meses no exercício da profissão de Técnico de Segurança do Trabalho; possuir registro no CREA e
estar em dia com as obrigações legais junto àquele órgão.

R$ 1.392,97 35,00

PEDRO MAGALHÃES BIFANO

Presidente Nacional da Comissão Organizadora de Concurso Público

AV I S O S
TOMADA DE PREÇOS Nº 9000007 (ENG) - GERAD/DR/SPM

Objeto: Contratação da obra de reforma do imóvel localizado na Rua
Mário Scarvance, 82/86 - Vargem Grande Paulista/SP, para instalação
da Agência de Correios Vargem Grande Paulista e instalação Pro-
visória da Agência de Correios Vargem Grande Paulista no Centro de
Distribuição Domiciliar Vargem Grande Paulista; A mencionada reu-
nião destinar-se-á à abertura do envelope "Proposta Econômica" das
licitantes habilitadas no certame, conforme Aviso de Resultado de
Habilitação, divulgado no D.O.U. nº 232, Seção 3, página 179, do dia
04/12/2009. A mencionada reunião dar-se-á em 17/12/2009 às 09:30
horas, no mesmo local onde foi realizada a Primeira Reunião Pública
de Licitação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9000008 (ENG) - GERAD/DR/SPM

Objeto: Contratação da obra de reforma do imóvel localizado na Rua
Frederich Von Voith, nº 111 - Bloco 3 - São Paulo/SP; A mencionada
reunião destinar-se-á à abertura do envelope "Proposta Econômica"
das licitantes habilitadas no certame, conforme Aviso de Resultado de

Habilitação, divulgado no D.O.U. nº 233, Seção 3, página 155, do dia
07/12/2009. A mencionada reunião dar-se-á em 18/12/2009 às 09:30
horas, no mesmo local onde foi realizada a Primeira Reunião Pública
de Licitação.

HÉLIO BUN
Presidente da CPL

DIRETORIA REGIONAL DO TOCANTINS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 54/2008 DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS; OBJETO DO TERMO ADITIVO:
Prorrogar a vigência do presente Contrato; CONTRATADA: Ele-
vadores Otis LTDA; VALOR DO ADITAMENTO: R$ 7.200,00 (Sete
mil e duzentos reais); DATA DA ASSINATURA: 14/11/2008; VI-
GÊNCIA: DE 01/12/2009 A 01/12/2010.

ESCRITÓRIO DE REPRESENTAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2009

Número do Contrato: 7/2006. Nº Processo: 030/2006. Contratante:
MINISTERIO DAS RELACOES EXTERIORESCNPJ Contratado:
68698398000115. Contratado : DINAMICA SEGURANCA PATRI-
MONIAL -LTDA. Objeto: Retifica o terceiro Termo Aditivo e reduz
valores para se adequar à Portaria 04/2009. Fundamento Legal: Clau-
sula 6ª do Contrato original com a redação dada pelo Termo Aditivo
Vigência: 12/12/2008 a 15/12/2009. Valor Total: R$592.260,24. Fon-
te: 100000000 - 2009NE000123. Data de Assinatura: 12/12/2008.

(SICON - 15/12/2009) 240003-00001-2009NE900299

Ministério das Relações Exteriores
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-12-16T07:48:26-0200
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




